
Señor 
JUZGADO PRIMERO (01) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C     

E. S. D. 
 
 
 
 
 REF:                      PROCESO EJECUTIVO # 2020 – 235           
 DEMANDANTE:   BANCO POPULAR S.A   
 DEMANDADO:    MAURICIO CAMPOS CARDOZO       
 

 
 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
 
 
 
 

 

Piedad Piedrahita Ramos, actuando como apoderada del BANCO POPULAR S.A, 
atentamente allego LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, en los términos del art 446 del 
Código  General del Proceso. 

 
 
 

por lo anterior solicito se continúe con el trámite procesal correspondiente. 

 
 
 
 

del señor juez, 

 

 

 
 
 

 

Piedad Piedrahita Ramos 

C.C no. 24.999.677 de pueblo rico Rda. 

T.P. 62.985 del C.S.J. 

Piedrahitayabogados@gmail.com 

Cel. 3138278077-3505752053-3134713005 
Apoderada parte actora 

mailto:Piedrahitayabogados@gmail.com


NOMBRE MAURICIO CAMPOS CARDOZO 

PERIODICIDAD INTERES MENSUAL

CREDITO 530000****

TASA DE MORA 

AUTORIZADA INTERES

DESDE HASTA SUPERBANCARIA MORA

$ 68.322.198 14-sep-20 30-sep-20 27,53% $ 824.359

$ 68.322.198 01-oct-20 31-oct-20 27,14% $ 1.574.565

$ 68.322.198 01-nov-20 30-nov-20 26,76% $ 1.502.714

$ 68.322.198 01-dic-20 31-dic-20 26,19% $ 1.519.729

$ 68.322.198 01-ene-21 31-ene-21 25,98% $ 1.507.543

$ 68.322.198 01-feb-21 28-feb-21 26,31% $ 1.378.948

$ 68.322.198 01-mar-21 31-mar-21 26,12% $ 1.515.377

$ 68.322.198 01-abr-21 30-abr-21 25,97% $ 1.458.408

$ 68.322.198 01-may-21 31-may-21 25,83% $ 1.498.839

$ 68.322.198 01-jun-21 30-jun-21 25,82% $ 1.449.647

$ 68.322.198 01-jul-21 31-jul-21 25,77% $ 1.495.358

$ 68.322.198 01-ago-21 31-ago-21 25,86% $ 1.500.580

 $ 17.226.066

FECHA DE 

EXIGIBILIDAD VALOR

TASA DE MORA 

AUTORIZADA INTERES

DESDE HASTA SUPERBANCARIA MORA

09-jun-2019 $ 1.316.862 10-jun-19 31-ago-21 28,95% $ 849.154

09-jul-2019 $ 1.330.171 10-jul-19 31-ago-21 28,92% $ 825.229

09-ago-2019 $ 1.343.340 10-ago-19 31-ago-21 28,98% $ 802.065

09-sep-2019 $ 1.356.639 10-sep-19 31-ago-21 28,98% $ 776.614

09-oct-2019 $ 1.370.069 10-oct-19 31-ago-21 28,65% $ 743.109

09-nov-2019 $ 1.383.633 10-nov-19 31-ago-21 28,55% $ 714.171

09-dic-2019 $ 1.397.331 10-dic-19 31-ago-21 28,37% $ 684.116

09-ene-2020 $ 1.411.165 10-ene-20 31-ago-21 28,16% $ 652.030

09-feb-2020 $ 1.425.135 10-feb-20 31-ago-21 28,59% $ 634.053

09-mar-2020 $ 1.439.244 10-mar-20 31-ago-21 28,43% $ 604.131

09-abr-2020 $ 1.453.493 10-abr-20 31-ago-21 28,04% $ 567.132

09-may-2020 $ 1.467.882 10-may-20 31-ago-21 27,29% $ 524.506

09-jun-2020 $ 1.482.414 10-jun-20 31-ago-21 27,18% $ 493.439

09-jul-2020 $ 1.497.090 10-jul-20 31-ago-21 27,18% $ 464.880

09-ago-2020 $ 1.511.911 10-ago-20 31-ago-21 27,44% $ 438.658

09-sep-2020 $ 1.526.879 10-sep-20 31-ago-21 27,53% $ 408.759

$ 22.713.258 $ 10.182.044

CAPITAL INSOLUTO $ 68.322.198 $ 91.035.456

CAPITAL VENCIDO $ 22.713.258

TOTAL INTERES CORRIENTE $ 12.780.902

INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO $ 17.226.066

INTERES MORA CAPITAL VENCIDO $ 10.182.044

SALDO TOTAL $131.224.468

TIPO DE CARTERA Crédito Libre Destino

ANALISTA TECNICO

21/08/2021

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO

PERIODO COBRO INTERES MORA

LIQUIDACION TOTAL

YENY F.

BANCO POPULAR

Jefatura Alistamiento de Garantias

LIQUIDACION DE CAPITAL INSOLUTO POR PERIODO

CAPITAL INSOLUTO PERIODO COBRO INTERES MORA



 

NOMBRE MAURICIO CAMPOS CARDOZO 

PERIODICIDAD INTERES MENSUAL

CREDITO 1110452935

SALDO

TASA DE MORA 

AUTORIZADA INTERES

CAPITAL DESDE HASTA SUPERBANCARIA MORA

34.689.229             05-jun-20 30-jun-20 27,18% $ 641.094

34.689.229             01-jul-20 31-jul-20 27,18% $ 800.779

34.689.229             01-ago-20 31-ago-20 27,44% $ 808.292

34.689.229             01-sep-20 30-sep-20 27,53% $ 784.784

34.689.229             01-oct-20 31-oct-20 27,14% $ 799.454

34.689.229             01-nov-20 30-nov-20 26,76% $ 762.973

34.689.229             01-dic-20 31-dic-20 26,19% $ 771.612

34.689.229             01-ene-21 31-ene-21 25,98% $ 765.425

34.689.229             01-feb-21 28-feb-21 26,31% $ 700.133

34.689.229             01-mar-21 31-mar-21 26,12% $ 769.402

34.689.229             01-abr-21 30-abr-21 25,97% $ 740.477

34.689.229             01-may-21 31-may-21 25,83% $ 761.006

34.689.229             01-jun-21 30-jun-21 25,82% $ 736.029

34.689.229             01-jul-21 31-jul-21 25,77% $ 759.238

34.689.229             01-ago-21 31-ago-21 25,86% $ 761.890

$ 11.362.590

 

PESOS

SALDO CAPITAL $34.689.229

TOTAL INTERES CORRIENTE $885.232

TOTAL INTERES DE MORA $11.362.590

SALDO TOTAL $46.937.051

TIPO DE CARTERA Tarjeta de Crédito

ANALISTA TECNICO

21/08/2021

YENY FEO

BANCO POPULAR

Jefatura Alistamiento de Garantias

LIQUIDACION DE CAPITAL INSOLUTO POR PERIODO

PERIODO COBRO INTERES MORA
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RADICO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PROCESO 11001310300120200023500 BANCO
POPULAR VS MAURICIO CAMPOS CARDOZO

PIEDAD PIEDRAHITA <piedrahitayabogados@gmail.com>
Mié 1/09/2021 11:25
Para:  Juzgado 01 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto01bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>; MAURICIO.CAMPOS@ghl.com
<MAURICIO.CAMPOS@ghl.com>; Dra. Claudia Cristina Osorio Ramírez, Directora Jurídica
<COSORIO@piedrahitayabogados.com>

3 archivos adjuntos (198 KB)
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO MAURICIO CAMPOS CARDOZO TC.pdf; LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO MAURICIO CAMPOS CARDOZO
LD.pdf; MEMO LIQUIDACION DEL CREDITO MAURICIO CAMPOS CARDOZO.pdf;

Buen día, PIEDAD PIEDRAHITA RAMOS , actuando como apoderada de la parte demandante,
atentamente radico LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  en el proceso del asunto .

Agradezco confirmar acuse de recibido.

Atentamente,

PIEDAD PIEDRAHITA RAMOS

CC 24.999.677 de Pueblo Rico Rda.
Apoderada de la parte Actora 
TP 62.985

cel. 3138278077 - 3505752053-3134713005  
Email:piedrahitayabogados@gmail.com

mailto:piedrahitayabogados@gmail.com


Judicial del Poder Público 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C. 

Carrera 10 # 14-33. Edificio Hernando Morales Molina, Piso 15 

 

TRASLADO ART.  446  C.G.P. 

 
 
 
Del escrito que antecede   se corre traslado de conformidad con el 

artículo 446  numeral  2º  del C.G.P. por el término de 3 días. 

 

Se fija el    ______________  8.00 a.m. 
 
Inicia el   ____________  8.00 a.m. 
 
Finaliza el día   _____________          5.00 p.m. 
 

 

 

 

MIGUEL AVILA BARON 

SECRETARIO 
 

 

 

 

 

 

 

10/02/2022

11/02/2022

15/02/2022
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